
 

Testo licenziato dalla III Commissione nella seduta del 26 settembre 2019 

 

 

Consiglio regionale della Calabria 
Settore Commissioni Affari Istituzionali Riforme, Sanità, Attività Sociali, Culturali e 

Formative, Ambiente e Territorio 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proposta di Provvedimento Amministrativo n. 263/10^ di iniziativa della Giunta 

regionale recante: “Legge regionale 34/2001 - Attuazione Diritto allo Studio 

Universitario - Piano Triennale degli Interventi 2019/ 2021” 

 
 

 

 

 

 

 

RELATORE: MICHELE MIRABELLO 

  

  

  

Il Dirigente Il Presidente 

Avv. Giovanni FEDELE  On. Michele Mirabello 

 

 

 

 

  



Proposta di Provvedimento Amministrativo n. n. 263/10^ di iniziativa della Giunta regionale recante: “Legge regionale 34/2001 

- Attuazione Diritto allo Studio Universitario - Piano Triennale degli Interventi 2019/ 2021” 

- Relatore: Michele Mirabello- 

 

 

Testo licenziato dalla III Commissione nella seduta del 26 settembre 2019 

 

 

 

La Terza Commissione Permanente “Sanità, Attività sociali, culturali e formative” 

PREMESSO 

Che in data 23/07/2019, con nota prot. n. 22057, è stata assegnata alla Commissione scrivente, 

per il tramite del Settore Segreteria Assemblea, per l’esame di merito, la Proposta di 

Provvedimento Amministrativo n. 263/10^ di iniziativa della Giunta regionale recante: “Legge 

regionale 34/2001 - Attuazione Diritto allo Studio Universitario - Piano Triennale degli 

Interventi 2019/ 2021” con la quale la Giunta regionale demanda al Consiglio regionale, previo 

parere della III Commissione consiliare permanente, l’approvazione della summenzionata PPA 

n.263/10^; 

 

VISTI 

gli atti dalla stessa richiamati; 

 

VISTO 

l’art. 24 della legge regionale n. 34/2001; 

 

 

VISTO 

che la Regione Calabria, nelle more della definizione e approvazione della nuova legge 

regionale sul DSU, ritiene opportuno dotarsi del Piano Triennale degli interventi regionali al fine 

di soddisfare la domanda di istruzione proveniente dagli Atenei calabresi; 

 

 

VISTO 

l'Allegato A che costituisce parte integrante della deliberazione n. 316 della seduta del 22 luglio 

2019; 

  

UDITO 

l’Assessore all’istruzione ed alle attività culturali, Dott.ssa Maria Francesca Corigliano, nella 

seduta di Commissione del 18/09/2019;  

 

Dopo approfondita discussione dei provvedimenti,  

 

RITENUTO 

di accogliere la proposta di che trattasi previa votazione palese e favorevole a maggioranza dei 

presenti, 



Proposta di Provvedimento Amministrativo n. n. 263/10^ di iniziativa della Giunta regionale recante: “Legge regionale 34/2001 

- Attuazione Diritto allo Studio Universitario - Piano Triennale degli Interventi 2019/ 2021” 

- Relatore: Michele Mirabello- 

 

 

Testo licenziato dalla III Commissione nella seduta del 26 settembre 2019 

 

 

 

PROPONE 

 

al Consiglio regionale di deliberare, ai sensi dell'art. 67 del Regolamento interno, l’approvazione 

della Proposta di Provvedimento Amministrativo n. 263/10^ di iniziativa della Giunta regionale 

recante: “Legge regionale 34/2001 - Attuazione Diritto allo Studio Universitario - Piano 

Triennale degli Interventi 2019/ 2021”, secondo l’allegato schema di deliberazione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Proposta di Provvedimento Amministrativo n. n. 263/10^ di iniziativa della Giunta regionale recante: “Legge regionale 34/2001 

- Attuazione Diritto allo Studio Universitario - Piano Triennale degli Interventi 2019/ 2021” 

- Relatore: Michele Mirabello- 

 

 

Testo licenziato dalla III Commissione nella seduta del 26 settembre 2019 

 

 

 

ALLEGATO 

SCHEMA DI DELIBERAZIONE 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

X LEGISLATURA 

 

Seduta del……2019 

 

Deliberazione n. 316 del 22 luglio 2019 

 

Oggetto: Proposta di Provvedimento Amministrativo n. 263/10^ di iniziativa della Giunta 

regionale recante: “Legge regionale 34/2001 - Attuazione Diritto allo Studio Universitario - 

Piano Triennale degli Interventi 2019/ 2021”; 

 

IL CONSIGLIO REGIONALE  

 

VISTA 

 

la Proposta di Provvedimento Amministrativo n. 263/10^ di iniziativa della Giunta regionale 

recante: “Legge regionale 34/2001 - Attuazione Diritto allo Studio Universitario - Piano 

Triennale degli Interventi 2019/ 2021”; 

 

RILEVATO 

 

che la Giunta regionale con la deliberazione n. 316 del 22 luglio 2019, ha approvato il Piano 

Triennale 2019-2021;  

 

RITENUTO 

 

che ai sensi della normativa vigente, ai fini del perfezionamento dell'iter approvativo della 

proposta di provvedimento amministrativo suddetta, si renda necessaria l'approvazione del 

Consiglio Regionale ai sensi dell’art. 67 del Regolamento interno; 

 

VISTA 

la Deliberazione di Giunta regionale del 22 luglio 2019, n. 316; 

 



Proposta di Provvedimento Amministrativo n. n. 263/10^ di iniziativa della Giunta regionale recante: “Legge regionale 34/2001 

- Attuazione Diritto allo Studio Universitario - Piano Triennale degli Interventi 2019/ 2021” 

- Relatore: Michele Mirabello- 

 

 

Testo licenziato dalla III Commissione nella seduta del 26 settembre 2019 

 

 

VISTO 

il parere favorevole espresso dalla Terza Commissione Permanente “Sanità, attività sociali, 

culturali e formative” nella seduta del 26 settembre 2019; 

 

UDITO 

 il relatore Michelangelo Mirabello,  

 

col voto …………………. dei presenti; 

 

DELIBERA 

per tutto quanto esposto in narrativa, di approvare il Piano Triennale degli Interventi di 

attuazione del Diritto allo Studio Universitario per il triennio 2019/2021 e di affidare alle 

Università calabresi la gestione ed erogazione delle borse di studio unitamente agli altri 

interventi di attuazione del DSU, secondo quanto disposto nell’Allegato A. 

 

 


